
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 110  

ORIGINALE   DATA 15/06/2022  

 

 

  

OGGETTO: 
INIZIATIVA "PULIAMO IL MONDO" ANNO 2022 - IMPEGNO IMPORTO 

IVA. CIG ZC736CD33F  

 

 

IL RESPONSABILE 3° SETTORE  

 

Vista la Deliberazione di G.C. n° 87 del 26/05/2022, con la quale si delibera di aderire all’iniziativa 

“Puliamo il Mondo 2022”; 

Vista la Determina 106 del 13/06/2022 con la quale si impegnava a favore di “FONDAZIONE 

LEGAMBIENTE INNOVAZIONE” con sede in via G. Vida, 7 a Milano la cifra di € 350,00 per 

l’invio di n° 1 Pacco misto (45 kit bambino + 5 kit adulto) e per la copertura assicurativa per i 

partecipanti; 

Vista la necessità per questo anno di effettuare il pagamento a seguito di emissione di fattura 

elettronica e non di nota di pagamento; 

Visto che questo comporta il pagamento dell’IVA al 22% sull’importo di € 350,00 per un importo 

di € 77,00 per un totale di € 427,00 IVA compresa; 

Visto che il CIG è ZC736CD33F 

Vista la regolarità del DURC; 

Preso atto che a tale importo pari ad € 77,00 sarà fatto fronte con le disponibilità di cui al Cap. 

1043/000 “Interventi per la tutela ed educazione ambientale”, PEG 2022, ove esiste la necessaria 

disponibilità finanziaria; 

 

Considerato che il Responsabile del Procedimento ai sensi della ex L. 241/90 per il servizio in 

oggetto è il l’Arch. Pieranna Paoli; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022/2024; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 13 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n° 50 del 29/03/2022 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per il triennio 2022/2024 e piano delle performance (P.D.O) 2022/2024. Approvazione”;  



 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 

Dato atto che ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 si è provveduto ad effettuare la 

pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 

questo Ente; 

 

Dato atto che gli estremi del conto corrente bancario dedicato ai sensi della Legge 136/2010 sono 

quelli risultanti dalla dichiarazione presentata dalla ditta aggiudicataria, agli atti d’ufficio; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 
 

 

Di provvedere ad impegnare in favore dell’Associazione “FONDAZIONE LEGAMBIENTE 

INNOVAZIONE” con sede in via G. Vida, 7 a Milano la somma € 77,00 da addebitare sul Cap. 

1043/000 “Interventi per la tutela ed educazione ambientale”, PEG 2022, ove esiste la necessaria 

disponibilità finanziaria;  

 

Che il codice univoco ufficio ai fini della fatturazione elettronica è il seguente: EIYPNC; 

 

Di imputare la spesa complessiva di euro 77,00 così come da tabella sottostante: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

9 2 1 3 1043/000 € 77,00 2022 

 

Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2022; 

  

Di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL. 

 

Di liquidare e pagare in favore dell’Associazione “FONDAZIONE LEGAMBIENTE 

INNOVAZIONE” con sede in via G. Vida, 7 a Milano, il contributo di € 350,00 più IVA 22% con 

successivo atto di liquidazione. 

 

 

  



 

 Il Responsabile 3° Settore  

    GAGLIARDI NICOLA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 3° Settore  

          GAGLIARDI NICOLA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2022 Interventi per la tutela ed 

educazione ambientale 

1043/000 1855 € 77,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


